
D. A. n.)l Servizio 5° l Elettoralè 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

L'ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e suc~essive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. delle leggi per l'elezione dei consigli comunali approvato con D.P.Reg. 20 agosto 
1960, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1969, no 14 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 4 maggio 1979, n. 74 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 6 maggio 1986, n° 9 e successive modifiche ed integrazioni.; 

VISTA la legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 26 agosto 1992, n; 7 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale l settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 settembre 1997, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 maggio 1998, n. 6; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA lalegge regionale 16 dicembre 2000, n. 25; 

VISTA la legge regionale 05 aprile 2011, n. 6; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 58 del 23 febbraio 2012, con la quale è stata 
fissata la data del 06/07 maggio 2012 per lo svolgimento del primo turno di elezioni amministrative 
e la data del20/21 maggio 2012 per lo svolgimento dell'eventuale turno di ballottaggio; 

VISTO il D.A. n. 13/SerVizio 5°/Elettorale del 06 marzo 2012 con il quale sono stati indetti i 
comizi elet,torali per i giorni 06 e 07 maggio 2012 e stabilita la data del 20 e 21 maggio 2012 per 
l'eventuale turno di ballottaggio; 

VISTO il D.A. n. 14/Servizio 5°/Elettorale dell2 marzo 2012 con il quale è stato integrato il D.A. 
n. 13 del 06 marzo 2012; 

VISTA la legge regionale n° 14 del1'08 marzo 2012 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della · 
Regione Siciliana 'no 11 del 16 marzo 2012 con la quale al comma 3 dell'articolo l si dispone che 
agli organi delle province regionali che devono (ìssere rinnovati entro il 31 dicembre 2012 si 
applica, sino al 31 marzo 2013, l'articolo 145 dell'ordinamento degli enti locali, approvato con 
legge regionale 15 marzo 1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni, e che decorsi i termini 
di cui ai primi due periodi dello stesso comma si procederà all'elezione dei nuovi organi 
provinciali; 

RITENUTO, conseguentemente, di dover revocare l'indizione dei comizi elettorali per l'elezione 
dei Presidenti delle province regionali di Caltanissetta e Ragusa e dei rispettivi consigli provinciali 
indetti per il 06 e 07 maggio 2012 con l'eventuale turno di ballottaggio il20 e 21 maggio 2012; 



YJSTO altresì il comma 4 bis della legge regionale 15 settembre 1997 n° 35 così come introdotto 
dàl ~mma l dell'articolo 9 dell;:t legge regionale OS aprile 2011 n° 6 il quale detta disposizioni per 
l'elezione dei presidenti di circoscrizioni; 

CONSIDERATO che, per effetto del d~ttato normativo di cui sopra, il presidente di circoscrizione 
viene eletto al primo turno di votazione; 

VISTO l'articolo 2 del decreto assessoriale no 13 del 06 marzo 2012 nel quale per mero errore 
materiale sono statiinseriti per il turno di ballottaggio i presidenti di circoscrizione; 

RITENUTO di dovere cancellare dal predetto articolo 2 del D.A. n. 13/2012 le parole "e dei 
.. Presidenti di circoscrizione"; 

DECRETA 

Art. l - È revocata l'indizione dei comizi elettorali per l'elezione del presidente delle province 
regionali di Caltanissetta e Ragusa e dei rispettivi consigli provinciali indetti per il 06 e 07 maggio 
2012 con l'eventuale turno di ballottaggio il20 e 21 maggio 2012, indetti con il D.A. n. 13/Servizio 
so/Elettorale del 06 marzo 2012 come integrato dal D.A. n. 14/Servizio so/Elettorale del 12 marzo 
2012; 

Art. 2- E' depennato l'allegato A del predetto D.A. n. 13/2012; 

Art. 3 - Dall'articolo 2 del predetto D.A. n. 13/2012 sono cancellate le parole "e dei Presidenti delle 
circoscrizioni"; 

Art. 4 - Il presente decreto viene trasmesso, per i conseguenti adempimenti di legge, ai Presidenti 
delle Corti di Appello ed ai Prefetti della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

Palenno, /9 marzo 2012 


